Областное государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Боровичский автомобильно-дорожный

колледж»

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по противодействию коррупции

30.08.2023 года
Председатель: Лобанова И.Г. №4
Секретарь: Овчинникова Е.А
Присутствовали: 6 человек
Васина Ю.В.-руководитель кадрово-экономической службы;
Лобанова И.Г. -заместитель директора по УР;
Макаров А.И. -директор колледжа;
Николаев А.Н.- заместитель директора по АХЧ;

Овчинникова Е.А. - заместитель директора по BP;
Яковлева С.В. - председатель профсоюзного комитета ОГБПОУ «БАДК»

Повестка дня:

1 .Значение' антикоррупционной политики в деятельности профессиональных
образовательных организаций; необходимость проведения разъяснительной
работы с участниками образовательных отношений.
2.Обсуждение и утверждение плана работы комиссии по противодействию
коррупции на 2023-2024 учебный год

Ход заседания:
1 .По первому вопросу слушали председателя комиссии Лобанову И.Г.
Она напомнила присутствующим о Федеральном законе в области
противодействия коррупции в организации, познакомила с локальными
актами и приказами колледжа в области антикоррупционной политики.
Обратила внимание на необходимость проведения антикоррупционной
пропаганды в колледже путем информирования всех участников
образовательных отношений через информационные стенды, размещение
соответствующих материалов на сайте образовательной организации.
2.По второму вопросу слушали председателя первичной профсоюзной
организации Яковлеву С.В.
Она предложила ознакомиться с плана работы комиссии по противодействию
коррупции на 2023-2024 учебный год и обсудить его положения. Вопросов
относительно запланированных мероприятий у присутствующих не
возникло.
3.По третьему вопросу слушали председателя комиссии Лобанову И.Г.
Она предложила принять составленный план по противодействию коррупции
на 2023-2024 учебный год.
Единогласно проголосовали за утверждение плана работы комиссии на 2023-

2024 учебный год.

Постановили:
1.Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2023-

2024 учебный год.
2. Разместить план работы комиссии по противодействию коррупции на

2023-2024 учебный год на официальном сайте ОГБПОУ «Боровичский
автомобильно-дорожный колледж» в течение трех рабочих дней с момента
его утверждения.
3.Проводить разъяснительную работу с сотрудниками колледжа, родителями
(законными представителями) обучающихся и студентами по вопросам
противодействия коррупции.

Председатель:
Секретарь:

Лобанова И.Г.
Овчинникова Е.А.